
2023/2024 Beratungslehrkräfte 

Beratungslehrkraft Betreute Schulen Telefonsprechzeit Telefonnummer 

Elke Benedikter  

GS Geisenfeld 

GS/MS Geisenfeld   

GS Münchsmünster 

GS/MS Schweitenkirchen  

Dienstag   

7.45-8.30 Uhr 

0173 – 21 25 26 8     

elke.benedikter@schulberatung.gsms-ob.de     

Susanne Maetschke  

GS Josef-Maria-Lutz 

GS Gerolsbach – GS Ilmmünster 

GS/MS Scheyern - GS Lutzschule 

Dienstag  

9.50 - 10.35 Uhr 

 

08441 – 40 32 17 

susanne.maetschke@schulberatung.gsms-
ob.de                      

Robert Nißl  

MS Manching 

GS/MS Manching - GS Oberstimm 

MS Reichertshofen - GS/MS Vohburg 

Donnerstag  

8.45 – 9.30 Uhr 

08459 - 323 11 0        

robert.nissl@schulberatung.gsms-ob.de             

Johanna Pangratz  

GS Langenbruck 

GS Baar-Ebenhausen 

GS Langenbruck - GS/MS Rohrbach 

Dienstag  

12.15 - 13.00 Uhr 

08446 - 255 

johanna.pangratz@schulberatung.gsms-
ob.de 

Alexandra             
Aigner-Scheider  

MS Pfaffenhofen 

GS/MS Pfaffenhofen - GS Jetzendorf     

GS/MS Reichertshausen 

Dienstag 

10.35-11.20 Uhr 

08441 - 40 15 0                               

Ab Oktober: alexandra.aigner-
scheider@schulberatung.gsms-ob.de 

Katharina Wettengel  

GS Hohenwart 

GS Niederscheyern 

GS/MS Hohenwart 

GS Reichertshofen 

Dienstag  

11.30-12.15 Uhr 

 

08443 - 485 

katharina.wettengel@schule.bayern.de  

Ab Oktober:  

katharina.wettengel@schulberatung.gsms-
ob.de 

Sarah Küspert  

GS Manching 
GS Ernsgaden - GS/MS Wolnzach 

Donnerstag 

8:45-9.30 Uhr 

08459 - 323 11 0        

sarah.kuespert@schulberatung.gsms-ob.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2023/2024 Schulpsychologinnen 

Schulpsychologin Betreute Schulen 
Telefonsprech-

zeit Telefonnummer 

Barbara Amasreiter  

GS Reichertshausen 

GS/MS Reichertshausen                  
GS Wolnzach 

Mittwoch 
8.45 - 9.30 Uhr 

0159 – 030 81 306        
barbara.amasreiter@schulpsychologie.gsms-
ob.de               

Veronika Billmann 

GS Münchsmünster 

GS Vohburg - GS Münchsmünster 
GS Ernsgaden - GS Oberstimm 

Dienstag 
11.00 – 11.45 

Uhr 

08402 – 93 99 838 
veronika.billmann@schulpsychologie.gsms-
ob.de 

Anna Gehm 

GS Niederscheyern 

GS Rohrbach – GS Pfaffenhofen   
GS Gerolsbach - GS Scheyern        

GS Niederscheyern 

Mittwoch 
9.00 - 9:45 Uhr 

01523 – 62 15 209  
anna.gehm@schulpsychologie.gsms-ob.de 

Andrea Gerhardt  

GS Ilmmünster 

GS Lutzschule – GS Jetzendorf 
GS Geisenfeld - GS Ilmmünster 

Montag 
13.00 - 14.00 

Uhr 

0173 - 733 53 18 
andrea.gerhardt@schulpsychologie.gsms-
ob.de                       

Katharina Steinbach 

GS Wolnzach 

GS Reichertshofen 
GS Langenbruck/Pörnbach 

GS Baar-Ebenhausen 

Montag 
12.15 – 13 Uhr 

08442 – 35 62 
katharina.steinbach@schulpsychologie.gsms-
ob.de 

Elena Bronner 

MS Pfaffenhofen 

MS Scheyern – GS/MS Hohenwart 
GS/MS Manching - MS Wolnzach 

Freitag 
8.00-8.45 Uhr 

08441 -40 15 12 07  
Ab Oktober: elen-
a.bronner@schulpsychologie.gsms-ob.de 

Sabine Weißenber-
ger 

GS Reichertshausen 
 

GS/MS Schweitenkirchen 
Montag 10.35-

11.20 Uhr 

08441 - 89 98 310 
Ab Oktober:  
sabine.weissenberger@schulpsychologie. 
gsms-ob.de 

Susanne Tober  

Beratungsstelle  

MS Geisenfeld – MS Rohrbach 
MS Pfaffenhofen - MS Vohburg  

MS Reichertshofen   

Mittwoch 
7.30 - 8.30 Uhr 

 

08452 – 20 17                                
susanne.tober@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

 


